
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2023 

ITEM 46 
(Resolução TC Nº 216 de 06 de dezembro de 2023)

Rua Sebastião Chaves, 432, Centro, Sirinhaém, Pernambuco. 
CEP: 55.580-000 | Telefone: (81) 3577-1188 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.114.668,03            201.920,76               201.920,76                201.920,76               -                            20/02/23 12/02/23

Fevereiro 2.141.799,68            205.119,61               205.119,61                205.119,61               -                            20/03/23 20/03/23

Março 2.244.729,55            214.848,69               214.848,69                214.848,69               -                            20/04/23 18/04/23

Abril 2.280.613,39            218.443,55               218.443,55                218.443,55               -                            19/05/23 18/05/23

Maio 2.342.129,07            224.003,91               224.003,91                224.003,91               -                            20/06/23 20/06/23

Junho 2.380.749,03            228.405,14               228.405,14                228.405,14               -                            20/07/23 20/07/23

Julho 2.509.011,22            233.725,37               233.725,37                233.725,37               -                            18/08/23 18/08/23

Agosto 2.419.571,40            232.775,87               232.775,87                232.775,87               -                            20/09/23 20/09/23

Setembro 2.412.406,37            232.522,68               232.522,68                232.522,68               -                            20/10/23 20/10/23

Outubro 2.422.975,73            233.304,26               233.304,26                233.304,26               -                            20/11/23 20/11/23

Novembro 2.392.580,65            230.300,58               230.300,58                230.300,58               -                            20/12/23 20/12/2023 e 15/02/2024

Dezembro 2.444.228,44            231.317,91               231.317,91                231.317,91               -                            19/01/24 19/01/24

13° Salário 2.321.587,98            220.329,64               220.329,64                220.329,64               -                            20/12/23 20/12/23

TOTAL 30.427.050,54          2.907.017,97            2.907.017,97             2.907.017,97            -                            

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-A

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM

Nota: Foi pago R$ 207.681,07 referente a Dezembro/2022.
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Em R$

SAGRES

COMPETÊNCIA VALOR
1 REMUNERAÇÃO PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.114.668,03             2.493.304,82             465.226,96                465.226,96                7.454,04                     457.772,92                20/02/23 17/02/23

Fevereiro 2.141.799,68             2.171.869,44             471.195,93                471.195,93                6.606,99                     464.588,94                20/03/23 20/03/23

Março 2.244.729,55             2.314.106,70             493.840,50                493.840,50                6.211,70                     487.628,80                20/04/23 18/04/23

Abril 2.280.613,39             2.318.749,05             501.734,95                501.734,95                6.832,87                     494.902,08                19/05/23 18/05/23

Maio 2.342.129,07             2.400.526,11             515.268,38                515.268,38                7.058,75                     508.209,63                20/06/23 20/06/23

Junho 2.380.749,03             2.420.266,25             523.764,78                523.764,78                7.341,10                     516.423,68                20/07/23 20/07/23

Julho 2.509.011,22             2.550.441,37             551.982,47                551.982,47                7.171,69                     544.810,78                18/08/23 18/08/23

Agosto 2.419.571,40             2.429.189,12             532.305,71                532.305,71                6.550,52                     525.755,19                20/09/23 20/09/23

Setembro 2.412.406,37             2.425.197,72             530.729,40                530.729,40                6.663,46                     524.065,94                20/10/23 20/10/23

Outubro 2.422.975,73             2.475.111,61             533.054,67                533.054,67                6.719,93                     526.334,74                20/11/23 20/11/23

Novembro 2.392.580,65             2.399.173,67             527.761,64                527.761,64                6.042,29                     521.719,35                20/12/23 20/12/2023 e 15/02/2024

Dezembro 2.444.228,44             2.423.499,33             537.730,26                537.730,26                6.441,41                     531.288,85                19/01/24 19/01/24

13° Salário 2.321.587,98             2.321.587,98             520.802,32                520.802,32                -                             520.802,32                -                            20/12/23 20/12/23

TOTAL 30.427.050,54           31.143.023,17           6.705.397,97             6.705.397,97             81.094,75                   6.624.303,22             -                            

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-B

Nota: 

CONTABILIZADA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 213.406,22               17.795,77                 17.795,77                  17.795,77                 20/02/23 17/02/23

Fevereiro 219.849,32               17.453,76                 17.453,76                  17.453,76                 20/03/23 14/03/23

Março 211.375,27               17.751,74                 17.751,74                  17.751,74                 20/04/23 20/04/23

Abril 213.170,65               17.816,16                 17.816,16                  17.816,16                 19/05/23 18/05/23

Maio 217.847,58               18.238,25                 18.238,25                  18.238,25                 20/06/23 20/06/23

Junho 217.816,38               18.248,35                 18.248,35                  18.248,35                 20/07/23 20/07/23

Julho 216.823,08               18.182,54                 18.182,54                  18.182,54                 -                            18/08/23 18/08/23

Agosto 215.644,98               18.112,96                 18.112,96                  18.112,96                 -                            20/09/23 20/09/23

Setembro 211.250,58               17.674,71                 17.674,71                  17.674,71                 -                            20/10/23 20/10/23

Outubro 208.673,28               17.515,05                 17.515,05                  17.515,05                 -                            20/11/23 20/11/23

Novembro 210.343,08               17.627,79                 17.627,79                  17.627,79                 -                            20/12/23 20/12/23

Dezembro 214.451,58               18.029,76                 18.029,76                  18.029,76                 -                            19/01/24 19/01/24

13° Salário 201.322,96               16.576,69                 16.576,69                  16.576,69                 -                            20/12/23 20/12/23

TOTAL 2.771.974,96            231.023,53               231.023,53                231.023,53               -                            

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-A
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Em R$

SAGRES

COMPETÊNCIA VALOR
1 REMUNERAÇÃO PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 213.406,22               217.344,90               46.949,35                 46.949,35                 3.809,62                    43.139,73                 -                            20/02/23 17/02/23

Fevereiro 219.849,32               223.252,89               48.366,84                 48.366,84                 2.428,21                    45.938,62                 20/03/23 14/03/23

Março 211.375,27               215.374,36               46.502,55                 46.502,55                 2.202,33                    44.300,22                 -                            20/04/23 20/04/23

Abril 213.170,65               220.390,22               46.897,54                 46.897,54                 2.428,21                    44.469,33                 -                            19/05/23 18/05/23

Maio 217.847,58               221.060,45               47.926,47                 47.926,47                 2.315,27                    45.611,20                 3.767,31                   20/06/23 12/07/23

Junho 217.816,38               221.029,25               47.919,60                 47.919,60                 2.315,27                    -                            -                            20/07/23
Julho 216.823,08               221.585,48               47.701,08                 47.701,08                 2.258,80                    -                            -                            18/08/23

Agosto 215.644,98               218.801,38               47.441,90                 47.441,90                 2.258,80                    -                            -                            20/09/23

Setembro 211.250,58               215.361,04               46.475,13                 46.475,13                 2.145,86                    -                            -                            20/10/23

Outubro 208.673,28               212.248,39               45.908,12                 45.908,12                 1.863,51                    -                            -                            20/11/23

Novembro 210.343,08               217.196,19               46.275,48                 46.275,48                 1.863,51                    -                            20/12/23

Dezembro 214.451,58               217.232,79               47.179,35                 47.179,35                 1.883,61                    -                            19/01/24

13° Salário 201.322,96               201.322,96               44.291,04                 44.291,04                 -                             -                            20/12/23

TOTAL 2.771.974,96            2.822.200,30            609.834,45               609.834,45               27.773,00                  223.459,10               3.767,31                   

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-B

Nota:Foi liquidados/pago multas e encargos de 2022 R$ 31.963,43
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.048.567,22             89.944,50                  89.944,50                   89.944,50                  20/02/23 17/02/23

Fevereiro 1.058.776,03             90.405,59                  90.405,59                   90.405,59                  -                             20/03/23 20/03/23

Março 1.099.218,45             95.042,95                  95.042,95                   95.042,95                  -                             20/04/23 20/04/23

Abril 1.114.091,86             96.364,33                  96.364,33                   96.364,33                  -                             19/05/23 18/05/23

Maio 1.107.212,78             95.810,11                  95.810,11                   95.810,11                  -                             20/06/23 20/06/23

Junho 1.143.634,68             100.369,27                100.369,27                 100.369,27                -                             20/07/23 20/07/23

Julho 1.125.788,15             98.569,60                  98.569,60                   98.569,60                  -                             18/08/23 18/08/23

Agosto 1.142.575,75             100.340,92                100.340,92                 100.340,92                -                             20/09/23 20/09/23

Setembro 1.412.066,94             129.359,33                129.359,33                 129.359,33                -                             20/10/23 20/10/23

Outubro 1.271.350,94             114.095,38                114.095,38                 114.095,38                -                             20/11/23 20/11/23

Novembro 1.214.022,57             105.916,69                105.916,69                 105.916,69                -                             20/12/23 20/12/23

Dezembro 1.281.612,59             109.849,76                109.849,76                 109.849,76                -                             19/01/24 19/01/24

13° Salário 1.150.014,74             100.595,67                100.595,67                 100.595,67                -                             20/12/23 20/12/23

TOTAL 15.168.932,70           1.326.664,10             1.326.664,10              1.326.664,10             -                             

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-A
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Em R$

SAGRES

COMPETÊNCIA VALOR
1 REMUNERAÇÃO PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.048.567,22             1.349.154,39             230.684,79                230.684,79                2.597,62                     228.087,17                -                            20/02/23 17/02/23

Fevereiro 1.058.776,03             1.079.115,22             232.930,73                232.930,73                2.541,15                     230.389,58                -                            20/03/23 20/03/23

Março 1.099.218,45             1.236.778,19             241.828,07                241.828,07                2.202,33                     239.625,74                -                            20/04/23 20/04/23

Abril 1.114.091,86             1.138.330,36             245.100,23                245.100,23                1.976,45                     243.123,78                -                            19/05/23 18 e 22/05/23

Maio 1.107.212,78             1.208.427,90             243.587,31                243.587,31                2.202,33                     241.384,48                19.938,24                  20/06/23 12/07/23

Junho 1.143.634,68             1.157.135,54             251.599,64                251.599,64                1.919,98                     -                            -                            20/07/23

Julho 1.125.788,15             1.208.961,80             247.673,41                247.673,41                1.807,04                     -                            -                            18/08/23

Agosto 1.142.575,75             1.155.253,26             251.366,67                251.366,67                1.863,51                     -                            -                            20/09/23

Setembro 1.412.066,94             1.502.566,20             310.654,73                310.654,73                1.976,45                     -                            -                            20/10/23

Outubro 1.271.350,94             1.294.699,45             279.697,22                279.697,22                1.694,10                     -                            20/11/23

Novembro 1.214.022,57             1.276.961,80             267.636,73                267.636,73                1.919,98                     -                            20/12/23

Dezembro 1.281.612,59             1.296.447,83             281.954,77                281.954,77                2.126,24                     19/01/24

13° Salário 1.150.014,74             1.150.014,74             255.988,12                255.988,12                -                             -                            20/12/23

TOTAL 15.168.932,70           16.053.846,68           3.340.702,42             3.340.702,42             24.827,18                   1.182.610,75             19.938,24                  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-B
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